CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

1

EDITAL Nº028/2019-PPRN

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE
RECURSOS NATURAIS - Nível Mestrado, PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS REFERENTE AO ANO DE 2020.

Considerando o Edital 025/2019 - PPRN, de 30 de setembro de 2019, de abertura de inscrições

para seleção de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Conservação e

Manejo de Recursos Naturais, nível de Mestrado, para preenchimento de para preenchimento de: até 22 vagas

referentes ao ano letivo de 2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação das inscrições de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais, nível de Mestrado, conforme relacionado no

anexo deste Edital;

Art. 2º A Entrevista dos Candidatos sobre a área de concentração e linhas de pesquisa do PPRN será

realizada nos dias 3 e 4 de dezembro de 2019, com início às 14:00 horas e término às 17:00 horas, na sala 56

Unioeste/Campus de Cascavel no bloco de Salas de aulas (presencial) ou via WhatsApp (não presencial), não

sendo tolerados descumprimentos dos horários de início;

Parágrafo primeiro: o candidato cuja inscrição está homologada e dispensado de entrevista está

automaticamente APROVADO no processo de seleção, conforme previsto no Art. 7º, Parágrafo único,

do Edital de abertura de inscrições (Edital 025/2019 - PPRN).

Parágrafo segundo: o candidato que optar por entrevista via WhatsApp deverá se manifestar via e-

mail para a coordenação do curso (cascavel.pos.cmrn@unioeste.br) até dia 02 de dezembro, 17:00hs,

confirmando no corpo do e-mail o telefone de contato.

Art. 3º Publicação do resultado final do Processo Seletivo: até 13 de dezembro de 2019;

Art. 4º Não caberá recurso, por parte do candidato, em nenhum das etapas do presente processo de

seleção.

Art. 5º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 28 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Vladimir Pavan Margarido

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria No. 1842/2018  – GRE

Assinado por

Roberto Laridondo Lui

Suplente da Coordenação

mailto:cascavel.pos.cmrn@unioeste.br
mailto:cascavel.pos.cmrn@unioeste.br
mailto:cascavel.pos.cmrn@unioeste.br
mailto:cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

2

Anexo I - EDITAL Nº028/2019-PPRN

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME CPF SITUAÇÃO Entrevista

1. Ana Cristina Ribeiro 088.029.699-22 Inscrição homologada Dispensado*

2. Cleisson de Cristo Casarotto 092.795.419-27 Inscrição homologada Dispensado*

3. Débora Marcília Moreira 077.635.089-73 Inscrição homologada 03/12; 15:00 hs

4. Diana Paula Perin 087.008.039-36 Inscrição homologada Dispensado*

5. Douglas Junglaus 095.066.649-19 Inscrição homologada 03/12; 14:00 hs

6. Flavia Carolline Brezinski 099.765.279-93 Inscrição homologada 03/12; 15:30 hs

7. Gabriel Brambila Milleo 108.404.149-94 Inscrição homologada Dispensado*

8. Gabriel Emygdio Chaulet 065.544.469-66 Inscrição homologada 03/12; 16:00 hs

9. Hauanna Zubek 080.018.819-54 Inscrição homologada 03/12; 16:30 hs

10. Joelma Marques Batista 086.393.759-41 Inscrição homologada 03/12; 14:30 hs

11. Lucas Henrique dos Santos 102.630.879-80 Inscrição homologada 04/12; 14:00 hs

12. Nirvana C. do Nascimento Ramos 043.583.344-82 Inscrição homologada 04/12; 14:30 hs

13. Rafael Freire Miguel 388.354.558-98 Inscrição homologada Dispensado*

14. Samantha Kowalski 067.620.719-70 Inscrição homologada Dispensado*

15. Simone Yasuda Fernandes 062.359.951-13 Inscrição homologada Dispensado*

16. Terezinha Maciel da Rosa Pedro 017.592.469-48 Inscrição homologada Dispensado*

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

17. Lilian A. de Souza 037.119.059-27

Não homologada. O candidato não atendeu o
item 1, Art. 3º:
- o candidato não apresentou Anuência do
orientador responsável à vaga pretendida.

18. Roberta Alves da Silva Ferreira 024.340.959-17

Não homologada. O candidato não atendeu o
itenm1, Art. 1º:
- a inscrição foi realizada após o prazo final
estabelecido no edital, conforme verificação no
[Sistema Stricto]-Confirmação de Inscrição.

Dispensado*: APROVADO no processo de seleção, conforme previsto no Art. 7º, Parágrafo único, do Edital de

abertura de inscrições (Edital 025/2019 - PPRN).

mailto:cascavel.pos.cmrn@unioeste.br